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EDITAL 001/2024 – PROEG/PARFOR – Complementar 02

 

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO (UNEMAT), no uso de suas atribuições legais, por meio da Pró-
Reitoria de Ensino de Graduação (PROEG) e da Coordenação Institucional do PARFOR/UNEMAT, e considerando a
Resolução Normativa nº 7/2021/CEEMT, a Portaria CAPES nº 33/2023 e o Edital Parfor Equidade 023/2023, torna
pública  a  HOMOLOGAÇÃO  DO  RESULTADO  FINAL  DAS  INSCRIÇÕES  do  Edital  N°  001/2024  –
PROEG/PARFOR que trata do processo seletivo de bolsista na modalidade PROFESSOR FORMADOR para
atuar  nos  cursos  de  graduação  da  UNEMAT,  na  modalidade  presencial  modular,  publicado  no
dia  27  de  agosto  de  2024.
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Seletivo: EDITAL Nº 001/2024 - PROEG/PARFOR SELEÇÃO DE PROFESSORES PARA CURSOS DE
GRADUAÇÃO PERÍODOS LETIVOS: 2024/2 e 2025/1

AVALIAÇÃO DE INSCRIÇÃO
Semestre Letivo: 2024/2

Vaga: PROFESSOR
Licenciatura em Educação Escolar Quilombola - Antropologia e Educação Quilombola
Ordem Nome Pontos Situação

1 MARIA APARECIDA DA SILVA PARDIM --- Deferido
2 JOHNNE PETTERSON DE SOUSA ARAUJO --- Indeferido
3 GONÇALINA EVA ALMEIDA DE SANTANA --- Deferido

Licenciatura em Educação Escolar Quilombola - Filosofia e Educação Quilombola
Ordem Nome Pontos Situação

1 ANTóNIO RAúL SITOE --- Deferido
2 DIONê PEREIRA DE SOUZA --- Deferido
3 LISANIL DA CONCEICAO PATROCINIO PEREIRA --- Deferido

Licenciatura em Educação Escolar Quilombola - História dos Quilombos no Brasil
Ordem Nome Pontos Situação

1 OTáVIO RIBEIRO CHAVES --- Deferido
2 JOSELENE IEDA DOS SANTOS LOPES DE CARVALHO --- Deferido

Licenciatura em Educação Escolar Quilombola - História e Historiografia Africana
Ordem Nome Pontos Situação

1 FERNANDA BIANCA GONçALVES GALLO --- Deferido
2 GILMARA OLIVEIRA GOMES --- Deferido

Licenciatura em Educação Escolar Quilombola - Leitura e Produção Textual
Ordem Nome Pontos Situação

1 MARIA DOMINGAS DE SOUZA --- Deferido
2 MARINEI ALMEIDA --- Deferido
3 LEANDRO FAUSTINO POLASTRINI --- Deferido
4 GRACIENE VERDéCIO DE GUSMãO --- Deferido
5 NAGILA KELLI PRADO SANA --- Deferido

Licenciatura Intercultural Indígena - Diagnóstico Sócio-Históricopolítico e Territorial no Contexto do Povo
Xavante
Ordem Nome Pontos Situação

1 ALEXANDRE REGIO DA SILVA --- Deferido
2 ALEXANDRE MARIOTTO BOTTON --- Deferido

Licenciatura Intercultural Indígena - Diagnóstico Sociolinguístico: Aspectos da Linguagem no Contexto dos
Povo Xavante
Ordem Nome Pontos Situação

1 NASLE MARIA CABANA --- Deferido
2 GISLAINE CRISTINA DA SILVA --- Deferido

Licenciatura Intercultural Indígena - Estágio Supervisionado I
Ordem Nome Pontos Situação
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1 ADAILTON ALVES DA SILVA --- Deferido
2 VINICIUS EMANOEL LEAL PINTO --- Indeferido
3 MARINA DA COSTA AZEVEDO --- Deferido

Licenciatura Intercultural Indígena - Legislação Educacional e Gestão Escolar Intercultural
Ordem Nome Pontos Situação

1 ANA PAULA BARBOSA --- Deferido
2 AMANDA PEREIRA DA SILVA AZINARI --- Deferido
3 ROSILENE LOPES DE PINHO --- Deferido

Licenciatura Intercultural Indígena - Meio Ambiente, Sociedade e Desenvolvimento
Ordem Nome Pontos Situação

1 JAKELINE MODESTA ALMEIDA FACHIN --- Indeferido
2 JOARI COSTA DE ARRUDA --- Deferido
3 RéGIA ESTEVAM ALVES --- Deferido
4 LEONARDO ALMEIDA DA SILVA --- Deferido

Segunda Licenciatura em Educação Bilíngue de Surdos - Alfabetização e Letramento de Surdos I
Ordem Nome Pontos Situação

1 ANDRÉA DOS SANTOS LEITE --- Deferido
2 FRANCISCA EDIVANIA GADELHA DIAS --- Indeferido
3 PRISCILA --- Deferido

Segunda Licenciatura em Educação Bilíngue de Surdos - Aspectos Morfonológicos e Sintáticos de Língua
de Sinais
Ordem Nome Pontos Situação
Nenhuma Inscrição
Segunda Licenciatura em Educação Bilíngue de Surdos - Educação Bilíngue
Ordem Nome Pontos Situação
Nenhuma Inscrição
Segunda Licenciatura em Educação Bilíngue de Surdos - Libras I
Ordem Nome Pontos Situação

1 VALDEIR DIAS MARTINS --- Indeferido
2 BENíCIO BRUNO SILVA --- Deferido
3 THAYNNARA PAOLA FERREIRA CARDOSO --- Deferido

Segunda Licenciatura em Educação Bilíngue de Surdos - Literatura Surda
Ordem Nome Pontos Situação
Nenhuma Inscrição
Segunda Licenciatura em Educação Bilíngue de Surdos - Processos de Aquisição de Língua de Sinais
Ordem Nome Pontos Situação

1 MARIA HELENA DOS SANTOS FARIAS RODRIGUES --- Indeferido
Semestre Letivo: 2025/1

Vaga: PROFESSOR
Licenciatura em Educação Escolar Quilombola - Educação e Questões de Gênero
Ordem Nome Pontos Situação
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1 DIONê PEREIRA DE SOUZA --- Deferido
2 ANA PAULA BARBOSA --- Deferido
3 JOSELENE IEDA DOS SANTOS LOPES DE CARVALHO --- Deferido
4 LISANIL DA CONCEICAO PATROCINIO PEREIRA --- Deferido

Licenciatura em Educação Escolar Quilombola - Educação Especial e Inclusiva
Ordem Nome Pontos Situação

1 MARIA APARECIDA DA SILVA PARDIM --- Deferido
2 ANTóNIO RAúL SITOE --- Indeferido
3 JOHNNE PETTERSON DE SOUSA ARAUJO --- Indeferido

Licenciatura em Educação Escolar Quilombola - Introdução à Educação Quilombola e Interculturalidade
Ordem Nome Pontos Situação

1 OTáVIO RIBEIRO CHAVES --- Deferido
2 FERNANDA BIANCA GONçALVES GALLO --- Deferido
3 GILMARA OLIVEIRA GOMES --- Deferido
4 GONÇALINA EVA ALMEIDA DE SANTANA --- Deferido

Licenciatura em Educação Escolar Quilombola - Letramento e Alfabetização I
Ordem Nome Pontos Situação

1 MARIA DOMINGAS DE SOUZA --- Deferido
2 GRACIENE VERDéCIO DE GUSMãO --- Deferido
3 NAGILA KELLI PRADO SANA --- Deferido

Licenciatura em Educação Escolar Quilombola - Psicologia do Desenvolvimento e da Aprendizagem
Ordem Nome Pontos Situação

1 THAíSA SOARES SILVA --- Deferido
Licenciatura Intercultural Indígena - Educação e Ambiente
Ordem Nome Pontos Situação

1 ALEXANDRE REGIO DA SILVA --- Deferido
2 ADAILTON ALVES DA SILVA --- Deferido
3 JOARI COSTA DE ARRUDA --- Deferido
4 RéGIA ESTEVAM ALVES --- Deferido
5 AMANDA PEREIRA DA SILVA AZINARI --- Indeferido
6 ROSILENE LOPES DE PINHO --- Indeferido

Licenciatura Intercultural Indígena - Educação e Saúde
Ordem Nome Pontos Situação

1 JAKELINE MODESTA ALMEIDA FACHIN --- Indeferido
2 VINICIUS EMANOEL LEAL PINTO --- Deferido

Licenciatura Intercultural Indígena - Estágio Supervisionado II
Ordem Nome Pontos Situação

1 LEONARDO ALMEIDA DA SILVA --- Indeferido
2 MARINA DA COSTA AZEVEDO --- Deferido

Licenciatura Intercultural Indígena - Leitura E Produção De Texto I
Ordem Nome Pontos Situação
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1 NASLE MARIA CABANA --- Deferido
2 GISLAINE CRISTINA DA SILVA --- Deferido

Licenciatura Intercultural Indígena - Literatura
Ordem Nome Pontos Situação

1 MARINEI ALMEIDA --- Deferido
2 ALEXANDRE MARIOTTO BOTTON --- Deferido
3 LEANDRO FAUSTINO POLASTRINI --- Deferido

Segunda Licenciatura em Educação Bilíngue de Surdos - Alfabetização e Letramento de Surdos II
Ordem Nome Pontos Situação

1 ANDRÉA DOS SANTOS LEITE --- Deferido
2 FRANCISCA EDIVANIA GADELHA DIAS --- Indeferido
3 PRISCILA --- Deferido
4 MARIA HELENA DOS SANTOS FARIAS RODRIGUES --- Indeferido

Segunda Licenciatura em Educação Bilíngue de Surdos - Diversidade Linguística e Cultural: Língua de
Sinais Indígenas e Língua Brasileira e Sinais
Ordem Nome Pontos Situação
Nenhuma Inscrição
Segunda Licenciatura em Educação Bilíngue de Surdos - Ensino de Libras L1
Ordem Nome Pontos Situação

1 VALDEIR DIAS MARTINS --- Indeferido
Segunda Licenciatura em Educação Bilíngue de Surdos - Escrita de Sinais
Ordem Nome Pontos Situação
Nenhuma Inscrição
Segunda Licenciatura em Educação Bilíngue de Surdos - Libras II
Ordem Nome Pontos Situação

1 BENíCIO BRUNO SILVA --- Deferido
2 THAYNNARA PAOLA FERREIRA CARDOSO --- Deferido

Segunda Licenciatura em Educação Bilíngue de Surdos - Metodologia do Ensino de Libras
Ordem Nome Pontos Situação
Nenhuma Inscrição


